ПРОТОКОЛ № 1
районного Совета по развитию предпринимательства

13 февраля 2020 г.
10.00

г. Солигорск
ул. Козлова, д. 35, каб. 401

Председатель -  Л.Ф.Цыбулёнок
Секретарь -  Д.В. Кисловская

Присутствовали -  9 членов районного Совета: Голицын А. А.,
Дегтярева Ж.У., Конюшко В.В., Кравец О.В., Куприянов Д.В.,
Курбыка Т.И., Романович А.С., Якимович П.А., Заяц А.М. делегировал
свои полномочия Панасюку В.П. (заместителю директора
ООО «Торговый дом «Радуга-свет»).

Приглашены: председатель Солигорского районного исполнительного
комитета Жайлович А.Л., председатель Солигорского районного
Совета депутатов Калеева А.В., начальники структурных подразделений
райисполкома (список участников прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О разработке проекта Программы социально-экономического

развития Солигорского района на период до 2025 года.

С приветственным словом выступила председатель районного
Совета по развитию предпринимательства -  Цыбулёнок Людмила
Фёдоровна, которая проинформировала о том, что в настоящее время
разрабатывается проект Программы социально-экономического развития
Солигорского района на период до 2025 года, и предложила членам
Совета и присутствующим высказать свои предложения
по перспективным направлениям развития Солигорского района, особое
внимание уделив созданию комфортной среды для проживания граждан.

В ходе обсуждения отмечено, что Солигорскому району, как
многофункциональному центру, имеющему развитый промышленный
комплекс, необходимо сделать акцент на использование имеющегося
потенциала по развитию сферы услуг: услуги по временному проживанию
и питанию, операции с недвижимым имуществом, профессиональная,
научная и техническая деятельность, здравоохранение и социальные
услуги, творчество, спорт, развлечение и отдых. Также необходимо
максимально использовать возможности имеющихся спортивных,
образовательных и культурных объектов.

2

Кроме того, Солигорскому району, как многофункциональному
центру Минской области, необходимо размещение высшего учебного
заведения.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать структурным подразделениям райисполкома

учесть поступившие предложения при разработке концепции развития
района по соответствующим направлениям деятельности с разработкой
конкретных мероприятий по их выполнению.

2. Копию протокола направить всем заинтересованным лицам.

Председатель
районного Совета Л.Ф.Цыбуленок

Секретарь
районного Совета Д.В.Кисловская